
22/12/2021 11:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=978899&tipo=t 1/7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima

Campus Boa Vista
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00015/2021 (SRP)

 
Às 10:59 horas do dia 08 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23229000156202154, Pregão nº 00015/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 89.593,2000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 89.438,8500 .
 
Itens do grupo:

 1 - Instalação , manutenção - porta , cancela , portão

 2 - Acessorio de porta

 3 - Bucha

 4 - Trinco

 5 - Trinco

 6 - Fechadura

 7 - Dobradiça

 8 - Dobradiça

 9 - Dobradiça

 10 - Espelho fechadura

 11 - Espelho fechadura

 12 - Acessorio de porta

 13 - Mola porta

 14 - Dobradiça

 15 - Acessorio de porta

 16 - Roldana

 17 - Dobradiça

 18 - Dobradiça

 19 - Trinco

 20 - Trinco

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Instalação , manutenção - porta , cancela , portão
Descrição Complementar: Serviço de manutenção de porta de vidro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade



22/12/2021 11:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=978899&tipo=t 2/7

Valor Estimado: R$ 368,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 364,9000 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 364,9000

Homologado 08/10/2021
10:59:47

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Acessorio de porta
Descrição Complementar: Batedor central.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 26,2500 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 26,2500

Homologado 08/10/2021
10:59:50

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Bucha
Descrição Complementar: Bucha para pivô de dobradiça.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 34,1000 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 34,1000

Homologado 08/10/2021
10:59:52

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Trinco
Descrição Complementar: Capuchinho para trinco.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 18,1800 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 18,1800



22/12/2021 11:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=978899&tipo=t 3/7

Homologado 08/10/2021
10:59:55

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Trinco
Descrição Complementar: Chapinha para trinco.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 4,3700 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 4,3700

Homologado 08/10/2021
10:59:58

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Fechadura
Descrição Complementar: Contra fechadura.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 54,7500 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 54,7500

Homologado 08/10/2021
11:00:00

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Dobradiça
Descrição Complementar: Dobradiça.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 66,3300 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 66,3300

Homologado 08/10/2021
11:00:03

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Dobradiça
Descrição Complementar: Dobradiça inferior.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade



22/12/2021 11:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=978899&tipo=t 4/7

Valor Estimado: R$ 44,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 44,8500 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 44,8500

Homologado 08/10/2021
11:00:06

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Dobradiça
Descrição Complementar: Dobradiça superior.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 131,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 131,2000 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 131,2000

Homologado 08/10/2021
11:00:13

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Espelho fechadura
Descrição Complementar: Espelho fechadura, material estrutura: aço inoxidável, acabamento superficial: cromado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 66,3300 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 66,3300

Homologado 08/10/2021
11:00:16

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Espelho fechadura
Descrição Complementar: Espelho fechadura, material estrutura: aço inoxidável, acabamento superficial: cromado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 134,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 134,9700 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 134,9700



22/12/2021 11:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=978899&tipo=t 5/7

Homologado 08/10/2021
11:00:18

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Acessorio de porta
Descrição Complementar: Limitador.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 17,6500 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 17,6500

Homologado 08/10/2021
11:00:21

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Mola porta
Descrição Complementar: Mola.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 616,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 616,6600 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 616,6600

Homologado 08/10/2021
11:00:24

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Dobradiça
Descrição Complementar: Pivô para dobradiça.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 33,7900 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 33,7900

Homologado 08/10/2021
11:00:27

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Acessorio de porta
Descrição Complementar: Puxador.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade



22/12/2021 11:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=978899&tipo=t 6/7

Valor Estimado: R$ 170,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 170,0500 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 170,0500

Homologado 08/10/2021
11:00:29

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Roldana
Descrição Complementar: Roldana, material: ferro, uso: porta de correr, modelo: canal v, profundidade: 2 pol,
comprimento: 2 pol
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 4,4300 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 4,4300

Homologado 08/10/2021
11:00:32

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Dobradiça
Descrição Complementar: Suporte de canto.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 22,5300 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 22,5300

Homologado 08/10/2021
11:00:35

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 18 - Grupo 1
Descrição: Dobradiça
Descrição Complementar: Suporte para bandeira com ponto de giro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 82,5000 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 28/09/2021 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,



22/12/2021 11:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=978899&tipo=t 7/7

11:04:33 CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 82,5000

Homologado 08/10/2021
11:00:38

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 19 - Grupo 1
Descrição: Trinco
Descrição Complementar: Trinco.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 46,6800 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 46,6800

Homologado 08/10/2021
11:00:41

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 20 - Grupo 1
Descrição: Trinco
Descrição Complementar: Trinco de pressão.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A.C. SIMOES NETO , pelo melhor lance de R$ 47,0100 e a quantidade de 45 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
11:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.C. SIMOES NETO,

CNPJ/CPF:22.102.657/0001-00, Melhor lance : R$ 47,0100

Homologado 08/10/2021
11:00:44

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

Fim do documento


